

گذرو نظر

محمد رضا سوری

حمله دوباره سالک به یزدی‌ها

چند سالی است که بیماری سالک در یزد جا خوش کرده و دست از سر یزدی‌ها بر نمی‌دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد در حالی که در چند سال گذشته کارشناسان پزشکی موفق شده بودند این بیماری که ناقل آن نوعی پشه خاکی است را به کنترل در آورده و تعداد مبتلایان را به حداقل ممکن برسانند اما از سال گذشته روند مبتلا شدن به این بیماری رو به افزایش گذاشته است به طوری که در حال حاضر یزد بعد از فارس و ایلام ر تبه سوم را به خود اختصاص داده است که اگر در این زمینه فکری نشود این موضوع می‌تواند علاوه بر یزد برای سایر استان‌ها نیز مشکل‌ساز شود.

■ ■ ■

آمارها نشان می‌دهد، سالانه در کشور از هر ۱۰۰ هزار نفر ۲۵ نفر به بیماری سالک مبتلا می‌شوند؛ در حالی است که در استان یزد از هر ۱۰۰ هزار نفر ۴۵ نفر به این بیماری مبتلا می‌شوند. در حالی که تعداد مبتلایان به بیماری سالک در استان یزد در سال ۱۳۹۳ ۴۵۵۰۹ مورد بود، اما روند صعودی موجب شد تا این تعداد در سال گذشته به ۵۵۵ مورد برسد. در این میان شهرستان‌های ابرکوه، راکن و باقی بیشترین میزان بیماری سالک را به خود اختصاص داده‌اند در این بین اجرای برنامه‌های ویژه موجب شده تا این بیماری در شهرستان خاتم کنترل شود.

■ **کاهش و افزایش تعداد مبتلایان به سالک**

آمارها نشان می‌دهد روند بیماری سالک در کشور از سال ۱۹۴ تا ۱۹۴ افزایش و کاهش سینوسی داشته است، در حالی که تا سال های گذشته روند تعداد مبتلایان به سالک در استان یزد به شدت کاهش پیدا کرده بود اما از سال گذشته این روند رو به افزایش گذاشت. در حالی که در سال ۹۳ از هر هزار نفر یزدی ۳۸/۵ نفر دچار بیماری سالک شده‌اند اما آمار نشان می‌دهد این تعداد در سال گذشته به ۴۵ نفر رسیده است، به طوری که در حال حاضر این استان بعد از فارس و ایلام رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت استان یزد در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «بیماری سالک‌ها طبق نیش نوعی پشه خاکی وارد بدن می‌شود.» سیدعلیرضا پورمازاد می‌افزاید: «در مناطق شهری خود انسان و گاهی سگ‌هاو در مناطق روستایی چوندگان به عنوان مخزن انتقال بیماری عمل می‌کنند.» این کارشناس طبای اینک‌ه اوج بیماری سالک در استان یزد سال های ۸۷ و ۷۳ بود، ادامه می‌دهد: «این موضوع موجب شد تا همکاری ستاد بحران، این بیماری ر تقریبا کنترل شده و روند کاهش به خود بگیرد اما سال گذشته ناگهان تعداد افراد مبتلا به این بیماری افزایش چشمگیری پیدا کرد.» به گفته پورمازاد از ۴۵۵ مورد ابتلا به سالک ۲۰۰ مورد در زمین‌های کشاورزی، ۸۰ مورد مناطق شهری و مابقی در محل زندگی خود دچار گزش و ابتلا به این بیماری شده‌اند.»

■ **کنترل بیماریان**

به گفته کارشناسان از آنجا که هزینه در مان و کنترل بیماری‌ها بالا و سخت بوده است لذا بهترین و کم‌هزینه‌تر این اقدام در این خصوص کنترل بیماری و پیشگیری از آن است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی (ر) یزد در این خصوص می‌گوید: «با توجه به شناختی که از محل کلون این بیماری داریم بهترین شیوه آغاز مبارزه در محل کلون بیماری است.» محمدرضا باطنی می‌افزاید: «از آنجا که وجود بافت‌های فرسوده قدیمی و مخروبه در شهرستان یزد، وجود پوچ و فـتات‌های زیر زمینی، عدم دفع صحیح زباله‌ها و نخاله‌های ساختمانی، وجود چوگان‌دگ و پوشش گیاهی نامناسب در حومه شهرها و روستاها از جمله کلون این بیماری به شمار می‌رود لذا با کمک این مکان‌ها و انجام اقدامات بهداشتی می‌توان این بیماری را به کنترل در آورد.» وی ادامه می‌دهد: «گر مسئولان کشور در حوزه بهداشت به این موضوع توجه بیشتری دلشته باشند با کنترل مناطق آلوده علاوه بر کنترل بیماری در استان‌هایی که درگیر آن هستند می‌توان جلوی شیوع آن به سایر مناطق را گرفت.»

کاهش ۴۹ درصدی جریان آب «گرگان رود»

جریان آب رودخانه گرگان رود از ابتدای مهر سال ۹۴ تا پایان شهریور امسال بر مبنای اندازه گیری در ایستگاه آب‌سنجی قزاقلی، ۲۰۶ میلیون متر مکعب بوده که نسبت به متوسط جریان در مدت مشابه دوره دراز مدت حدود ۴۹ درصد کاهش مشهود است.
جواد تیموری مدیر امور منابع آب گنبد، مینودشت و گالیکش با اعلام این خبر گفت: در محدوده مطالعاتی دشت گرگان نیز آب‌خوان کم عمق در شهر یور سال جاری نسبت به مدت مشابه دوره دراز مدت ۲۸ سانتی‌متر افت سطح آب زیر زمینی را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: آب‌خوان عمیق نیز در این محدوده مطالعاتی در شهریور ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه دوره دراز مدت ۱۴۲ سانتی‌متر افت سطح آب زیر زمینی را نشان می‌دهد. تیموری تصریح کرد: با توجه به آمار و اطلاعات فوق و کاهش منابع آبی منطقه ضروری است در مصرف آب به ویژه در بخش کشاورزی صرفه‌جویی شود و کمبود آب جدی گرفته شود.
مدیر امور منابع آب گنبد، مینودشت و گالیکش افزود: سال زراعی و آبی جدید آغاز شده و در سال آبی گذشته تا پایان شهریور ماه ۴۲ میلی متر بارندگی در شهرستان گنبد داشتیم که در مقایسه با مدت مشابه دراز مدت ۳۰ درصد شاهد افزایش بارندگی بودیم. تیموری گفت: منطقه در وضعیت کم آبی قرار دارد و نباید فریب وضعیت ظاهری و بارندگی‌ها را بخوریم و تداوم برنامه‌های حفاظت منابع آب و نیز تعقیب الگوی کشت محصولات با مصرف آب کم همچنان باید در دستور کار باشد.



بهداشت و در مان پوشهر متحول می‌شود

پوشهر

استاندار پوشهر از توسعه زیرساخت‌های درمانی و تأمین نیروهای متخصص و افزایش امکانات و تجهیزات درمانی در این استان خبر داد.
مصطفی سالاری گفت: میانگین اشغال تخت بیمارستانی در استان پوشهر در سال ۱۳۹۲ در این استان بیش از ۴۶/۵ درصد بود که اکنون به ۶۷ درصد رسیده است. وی افزود: طبخ تخت‌های بیمارستانی در استان پوشهر از ۸۸۸ تخت در سال ۹۲ به بیش از ۱۴۰۰ تخت در سال جاری رسیده که رشد چشمگیری را شاهد هستیم. در بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان نیز تعداد تخت‌های استان افزایش یافته و از ۱۱ تخت در سال ۹۲ به ۹۲ تخت در سال جاری رسیده است. سالاری اظهار داشت: در بخش آی، سی، یوز ۴۲ تخت و ۹۷ تخت و سی، یوز نیز از ۳۲ تخت به ۵۳ تخت افزایش یافته که نشان‌دهنده توجه مسئولان به حوزه در مان است. وی بیان کرد: برنامه‌ریزی ارزشمندی برای ایجاد فضاهای جدید درمانی در استان پوشهر انجام شده و تا سال ۱۴۰۴ شاهد تحولات چشمگیری در زمینه بهداشت و درمان خواهیم بود.
استاندار پوشهر با اشاره به افزایش ظرفیت تخت بیمارستانی استان پوشهر افزود: علاوه بر بیمارستان‌های دولتی سالاری اضافه کرد: ۸۷۰ میلیارد ریال در سه سال قبل از دولت تدبیر و امید در بخش در مان استان پوشهر هزینه شده بود که در این دولت این رقم به ۳ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال افزایش یافته است. وی از افزایش ۴۰ تخت در بیمارستان گناوه خبر داد و گفت: ۴۷ تخت به بیمارستان کنگان افزوده شده و به زودی با حضور بر یز بهداشت افتتاح می‌شود.

یکشنبه ۲ آبان ۱۳۹۵ | ۲۱ محرم ۱۴۲۸

ایپرادو

iran@javanOnline.ir

اهوازی‌هانگران بارش‌های آلرژی‌زای پاییزی

در حالی که اختلاف نظر‌ها در خصوص نقش درختان کنوکارپوس در بروز آلرژی ادامه دارد دستور هرس این درختان صادر شده است



هم‌زمان با اعلام سازمان هواشناسی خوزستان مبنی بر وجود موج بارش‌های پاییزی در استان از اواسط آبان ماه جاری، احتمال تکرار بروز تنگی نفس در بین شهروندان و هجوم بیماران به مراکز درمانی چون سال‌ها قبل، مسئولان استان را به میز جلسات و نشست‌ها کشاند. جلساتی که سه سال است برای یافتن علل این پدیده پاییزی بر گزار می‌شود، اما ظاهراً مسئولان مربوطه و

اوایل ماه گذشته دکتر سیدحسین هاشمی وزیر بهداشت با قطعیت اعلام کرد که عامل مشکلات تنفسی در اهواز پس از اولسین بارش‌های پاییزی، مربوط به پوشش گیاهی است که از دو دهه پیش در معابر و خیابان‌های اهواز رو رخ شهرهای دیگر استان کاشته شده است. وی همچنین به دستور دولت در این خصوص اشاره کرد و همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و مقامات استان خوزستان در هرس کردن نوع پوشش این نوع پوشش گیاهی که شامل گونه‌های درخت کنوکارپوس هستند را رهکار راهی از این مشکل عنوان کرد. پس از اظهارات وزیر بهداشت، دکتر آیدینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز نیز این گفته‌ها را تأیید کرد. پس از آن غلام‌زاشریعی استاندار خوزستان هم به تبعیت از نظر وزیر دستور هرس درختان کنوکارپوس قبل از شروع بارش‌های پاییزی را صادر کرد!

پس از این اقدام برخی کارشناسان و اساتید دانشگاه

احداث ۵ آب‌شیرین‌کن جدید در ۵ روستای هرمزگان

هرمزگان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان از احداث پنج آب‌شیرین‌کن جدید در پنج روستای نانگ، ناهنگ، گایریک، بهمانی و کوخرد با مشارکت بخش خصوصی در استان هرمزگان خبر داد.
عبدالحمید حمزه‌پور گفت: انتخاب سرمایه‌گذار در راستای احداث این تأسیسات از طریق مناقصه عمومی انجام شد همچنین این قرار دادها به روش BOO است. وی اظهار داشت: این پروژه‌ها در پنج روستای شهرستان‌های بستک، بندرلنگه، بندرعباس، سیریک و جاسک احداث می‌شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی هرمزگان تصریح کرد: بارانندازی این آب‌شیرین‌کن‌ها میان ۷ هزار مترمکعب آب شیرین و قابل شرب در شبانه‌روز تولید می‌شود که مشکل کم‌آبی بیش از ۱۰ هزار نفر در استان رفع می‌شود.

پای کشاورزی کشور در بند فله‌فروشی

صادرات محصولات کشاورزی بدون صنایع تبدیلی و بسته‌بندی محقق نمی‌شود

فرانرید عمده‌اوری، فرآوری و بسته‌بندی به محصولات قابل مصرف و نگهداری مبدل می‌کند.البته علاوه بر این فواید، صنایع تبدیلی بخش زیادی از مشکل اشتغالی در بین روستاییان را هم برطرف می‌کند. به طوری که در استان مرکزی وجود ۱۶۹ واحد صنایع تبدیلی منجر به فراهم شدن زمینه اشتغال ۲ هزار و ۹۹۰ نفر شده است. همچنین ظرفیت فرآوری این تعداد واحد در این استان یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن محصول کشاورزی برآورد شده است.
■ **جولان دلان در نبود چتر حمایتی**
فرآوری محصولات خام کشاورزی و جلوگیری از فله‌فروشی آن نه تنها منجر به ایجاد ارزش افزوده، اشتغال، امنیت غذایی، توسعه پایدار بخش کشاورزی و آزاوری می‌شود، بلکه دست دلان را از محصولات کشاورزی کوتاه می‌کند و کشاورزی رونق



روزنامه جوان | شماره ۴۹۳۹

شهروندان همراه بود. برخی شهروندان انجام عملیات هرس درختان کنوکارپوس را که بخش عظیمی از پوشش گیاهی سطح شهر را در برمی‌گیرد کاملاً ناشیانه و بدون توجه به زیبایی‌های بصری می‌دانند. طبق نظر برخی کارشناسان از جمله دکتر آیدینی برای هرس این پوشش گیاهی و از بین بردن تأثیر آلرژی‌زایی آن فقط کافی است قسمت گل‌دهی این درختان هرس شود و نباید به زدن شاخه‌ها یا قطع درخت اقدام کرد اما گزارش‌های رسیده حاکی از آن است که مأموران شهرداری بدون توجه به شیوه‌های صحیح هرس این گیاه، کمر به نابودی این درختان بسته‌اند. این در حالی است که محمدرضا حلاج، معاونت خدمات شهری شهرداری اهواز با بیان اینکه در سطح اهواز نوع درخت کنوکارپوس کاشته می‌شود که فقط یک مدل آن کرده‌افشانی و گل‌دهی می‌کند معتقد است هرس تمامی درختان کنوکارپوس فقط سبب کاهش سرانه فضای سبز و

اتفاقی که با توجه به وجود آلاینده‌های گوناگون در هوای اهواز و دیگر شهرهای خوزستان از جمله ریگزدها و آلاینده‌های شیمیایی و صنعتی می‌تواند در آینده‌ای نزدیک این استان را با مشکلات بیشتر و بدتری مواجه کند. در طول سه سال گذشته بعد از بارندگی‌های پاییزه بیش از ۵۶ هزار نفر به دلیل ابتلا به مشکلات تنفسی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند. طی این مدت بارها جلسات و نشست‌های متعددی برای یافتن عامل این پدیده برگزار شده اما هیچ‌موردی با قطعیت به عنوان عامل اصلی بیان نشده است تا اینکه امسال وزیر بهداشت همه چیز را به گردن کنوکارپوس انداخت؛ عملی که به رغم موافقت‌ها و مخالفت‌ها به عنوان متهم اعلام و مسئولان اجرایی موظف به مقابله با آن شدند. جدای از اینکه با وجود این همه اختلاف‌فکر جدی‌آیی‌توان شده اما بروز تنگی نفس و آلرژی با پاییزه دو سه سال است شایع شده، تأثیر این گیاهان در شیوع بیماری‌های تنفسی بعد از بارش‌های پاییزی را رد کرده بودند. اما وزیر بهداشت با بیان اینکه این اساتید دانشگاه اشتباه می‌کنند همچنان بر موضع خود باقی ماند و دستورات تکمیلی را برای مقابله با این عامل آلرژی‌زا اعلام کرد. این در حالی است که رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز هم معتقد است فقط درختان کنوکارپوس هستند که موقع بارش باران‌های پاییزی گرد‌افشانی و گل‌دهی می‌کنند

■ **از زوم و خطابری اسنجش عامل قطعی**
در پی ابلاغ دستور استاندار به شهرداری، کارگران آلرژی‌توسنت کشاورزی و وجود تعداد عوامل شیمیایی را در این خصوص پررنگ‌تر می‌داند؛ شهرداری بلافاصله به هرس این گونه گیاهی در معابر و خیابان‌های سطح شهر اهواز پرداختند؛ اقدامی که با ابراز نارضایتی از سوی برخی مدیران شهرداری و مسئولان محلی کمتر خواهد بود

اختصاص ۶ میلیارد به مسکن مددجویان خراسان شمالی

خراسان شمالی

مدیر کل کمیته امداد استان خراسان شمالی با اعلام اختصاص ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به مسکن مددجویان گفت: بیشتر این مبلغ برای ساخت مسکن روستایی پیش‌بینی شده است. عیلس‌اهرایی با بیان این‌که از کل بودجه امسال بیش از ۷ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان به مسکن روستایی، ۲ میلیون و ۲۰۰ میلیون تومان به مسکن شهری و یک و نیم میلیارد به بخش تعمیرات و احداث فضای جانبی سیستم آفرود و اسفالت‌باید ۲۰۲ مورد مسکن روستایی ویژه مددجویان احداث شود که تاکنون ۵۰ واحد آن به بهره‌برداری رسیده و بقیه واحدها نیز در حال اجرا است. به گفته اهرایی امسال ۳۰۰ مورد مسکن مددجویی در خراسان شمالی با هزینه ۲۲۵ میلیون تومان تعمیر، تکمیل و بازسازی شد.

خمیر

بهره‌برداری از سه شهرک صنعتی جدید در آذربایجان غربی

مدیرعامل شرکت‌های صنعتی آذربایجان غربی از بهره‌برداری از سه شهرک صنایع کوچک صنعتی استان در سال جاری خبر داد که با تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز واگذاری زمین در این شهرک و نواحی صنعتی آغاز می‌شود. احسان جوی با بیان اینکه هم‌اکنون ۲۴ شهرک و ناحیه صنعتی در حال واگذاری در استان وجود دارد، اظهار داشت: با بهره‌برداری از شهرک صنعتی شماره ۲ ماکو و نواحی صنعتی خلیفه لوی نقره و نالوس اشتوبه تعداد کل شهرک‌ها و نواحی صنعتی در حال واگذاری استان به ۲۷ شهرک و ناحیه صنعتی افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اینکه ۶۰۰ هکتار از اراضی شهرک‌ها و نواحی صنعتی آذربایجان غربی در قالب ۱۸۰۰ قرارداد واگذار شده است، تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۲۰۰ واحد تولیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان به بهره‌برداری رسیده‌اند که با بهره‌برداری از این تعداد واحد تولیدی زمینه اشتغال برای بیش از ۳۳ هزار نفر فراهم شده است. جوی با بیان اینکه مهم‌ترین وظیفه شرکت‌های صنعتی ایجاد و تأمین زیرساخت‌های مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری در بخش صنعت و تولید می‌باشد، گفت: پرداخت نقدی ۱۵ الی ۳۰ درصدی بهای حق انتفاع و مابقی در ۱۲ قسط سه ماهه از جمله مزایای استقرار واحدها در سطح شهرک‌ها و نواحی صنعتی می‌باشد. رئیس هیئت مدیره شرکت‌های صنعتی آذربایجان غربی با بیان اینکه در راستای فعال‌سازی واحدهای تولیدی، طرح رونق تولید طبق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی اجرا می‌شود، افزود: بر اساس این طرح مقرر شده است ۳۱۸ واحد صنعتی کوچک و ۳۵ واحد صنعتی متوسط و نیز ۷۱ طرح نیمه‌تمام صنعتی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد در سال جاری بهره‌برداری و راه‌اندازی شوند.

رویکرد مدیریت شهری البرز

به حوزه پژوهش و مطالعات، دانش محور است

مدیریت شهری البرز رویکرد دانش‌محورو نگاه ویژه به حوزه پژوهش و مطالعات دارد
به‌در این خصوص به‌منشور علمی به‌عنوان یک اولویت مهم نگاه می‌کنند. علی‌ترکشوند شهردار کرچ در همایش آینده پژوهشی در شهر که به همت مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرچ و با همکاری معاونت توسعه و برنامه‌ریزی و اداره آموزش شهرداری بر گزار شد با بیان این مطلب اظهار داشت: در دوره پرشتاب شهرنشینی و تحولات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی، حرکت پویا و فعال به سمت اقدامات پژوهش‌محور، امری ضروری است. وی گفت: برای رسیدن به این هدف ارزشمند، شهرداری کرچ گام‌های مؤثری را در جهت تحقیق و توسعه و پیش‌بینی بنا نهاده است و رویکرد علمی - پژوهشی خود را با گسترش بیشتری دنبال می‌کند؛ بر گزار می‌شود. همایش‌هایی با مضامین پژوهشی و تحقیقی می‌تواند تأثیرات مثبتی در عملکرد مدیریت شهری ایفا نماید. این مقام ارشد شهری ادامه داد: در راستای عمل به‌منشور علمی مدیریت شهری و تحقق رویکرد دانش‌محور، شهرداری کرچ نگاه ویژه‌ای به حوزه پژوهش دارد. شهردار کرچ با عنوان اینکه رویکرد‌های تحول‌واقی شهر را می‌توان بر اساس علم و فناوری، مطالعات و برنامه‌ریزی ارتباطی اجتماعی و اقتصادی و امور زیر ساختی و طرح‌های جامع و نهایتاً منابع انسانی دنبال کرد، گفت: شکی نیست رشد چند برابری طرح‌های پژوهشی، گزارش‌ها و چکیده‌های مدیریتی، انتشار کتاب تخصصی و برگزاری نشست‌های تخصصی، نوبت‌های آینده‌ای بهتر برای شهرها خواهد بود. ترکشوند تأکید کرد: تعریف درست و شفاف از جایگاه شهرها در توسعه و مشارک و پیوسته و ویژگی‌های آن، ترسیم‌شد در اسناد فرادستی، نیازمند انجام مطالعات و پژوهش‌های گسترده، کاربست دستاوردهای تحقیقاتی و بهره‌گیری از نوآوری در مدیریت کالانشهرها است.

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** از قرآن کریم چرمی با‌خط سعید بنای بخشایش در چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریز رونمایی شد. این اثر وزین در طول ۸ هزار و ۷۶۰ ساعت و در ۴۷۰ صفحه خلق شده است. موضوع صفحات این قرآن با همکاری خاتم کاظمی در طول ۸ هزار و ۲۰۰ ساعت تهذیب کاری شده است. چرم این اثر به رنگ سفید است که بعد از دیناچی چرم، رنگ طبیعی آن، شفق ترکیبی نیمه‌مات است. مراحل تهیه چرم‌ها با مشاوره متخصصان شیمی و چرم انجام شد.
■ **هرمزگان:** سرانجام شکایت معارض زمین پلی‌کلینیک تخصصی ولی عصر (عج) تأمین اجتماعی در بندرعباس نتیجه داد؛از هر چهار گذشته این مرکز درمانی تعطیل و حتی پنج‌شنبه ۲۹ مهره‌ماه تعدادی از وسایل این پلی کلینیک به حساب انتقال داده شد. نماینده مردم هرمزگان در مجلس پلمب‌شدن مهم‌ترین مرکز درمانی غرب بندرعباس را مایه تأسف و نگران‌کننده دانست. احمد مرادی گفت: متأسفانه در پی عدم پیگیری‌های لازم و جدی‌نگرفته شدن موضوع شکایت در خصوص مالکیت زمین، پلی کلینیک تخصصی ولی عصر (عج) تأمین اجتماعی در بندرعباس به‌عنوان مهم‌ترین مرکز درمانی غرب بندرعباس در خطر تخریب قرار گرفته است.

■ **لرستان:** مدیرعامل شرکت غله و بازرگانی لرستان گفت: مطالبه گندم‌کاران استان، ۲۷۰ میلیارد تومان است. مهندس مهدی ملکی با بیان اینکه برداشت مطالبات کشاورزان لرستانی آغاز شده است، اظهار کرد: ۶۰ درصد مطالبات کشاورزان که معادل ۳۸۰ میلیارد تومان بوده پرداخت شده است. وی با بیان اینکه در مرداد ماه امسال ۵۱۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شد که نسبت به خرید سال گذشته ۱۲۵ هزار تن بوده شد. ۶۲ درصدی از رانسان می‌دهد، افزود: مابقی مطالبه گندم‌کاران ۲۷۰ میلیارد تومان بوده است که تا ظرف ۱۰ روز آینده پرداخت خواهد شد.

■ **قزوین:** مدیرکل دفتر بانوان و خانواده استانداری قزوین بر ضرورت طراحی مد و لباس مطابق با فرهنگ اصیل ایرانی -اسلامی تأکید کرد. مدیرمیدیا و ارتباطات استان گفت: «توسعه نقش مهمی در معرفی فرهنگ و هویت ایرانی اسلامی در مقابل فرهنگ بیگانه دارد، بنابراین یکی از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر نیازهای فرهنگی، توجه به موضوع مد و لباس ایرانی اسلامی است. توسعه پوشش ظاهری، هویت فکری و عقیدتی یک ملت را نشان می‌دهد و طراحان توانمند و هنرمند ما می‌توانند بر اساس فرهنگ ایرانی اسلامی خود طراحی مد و لباس آینده و مطابق با ذائقه جوانان آن را به بازار عرضه کنند.
■ **یزد:** مدیر مرکز اسناد و کتابخانه ملی استان یزد از اهدای ۱۹۹۳ برگ سند تاریخی توسط یکی از اساتید تاریخ استان به این مرکز خبر داد. داد. داود کاظمینت از اهدای تعداد ۱۹۹۲ برگ سند تاریخی توسط دکتر «محمدصبح میرحسینی» از اساتید تاریخ به این مرکز خبر داد که این باره در خصوص می‌دهد؛ بخش عمده‌ای از این اسناد شامل ۷۶۱ برگ نامه و پاکت‌نامه، ۴۲۰ برگ اسناد حسابرسی به خط سیاق، ۳۵ نسخه روزنامه‌های قدیمی شامل جنبش، آرازه، آهنگر، آتش، مجاهد، اندیشه و کار مربوط به سال‌های ۱۳۳۶ تا ۱۳۵۹ شمسی، ۱۰۶ پاکت مهور و برخی اشخاص حقیقی و ۶۶ برگ اسناد ایالتی است. وی همچنین از وجود اسناد ازواج، استشهادنامه، مصالحه‌نامه، قطععاتی عکس، برنامه، تلگراف تجارخانه‌ها نامه‌های تجاری و چند برگ نسخه خطی از دعای جوشن کبیر و بازوند منضم به دعای جوش کبیر در بین این اسناد خبر داد.